⁸⁸ Eubel, Das Itinerar der Päpste zur Zeit des großen Schismas, S. 552, 562.

⁸⁹ Ein gutes Zeugnis hierfür ist die fortlaufende Folge der von A. Mercati veröffentlichten Inventarzusammenstellungen wie auch die erneute Bewahrung der Kontinuität der Registerbände.

⁹⁰ Arch. Segr. Vat., Reg. Vat. 358 fol. cxxvii v — cxxviii r: Papst Gregor reserviert sich für den Fall seiner Abdankung seine frühere Kardinalswürde mit allen zu ihr gehörenden Rechten und behält sich gewisse Besitztümer vor, als *„omnia itaque et singula paramenta seu vestimenta auro, argento, sirico, lana linoque contexta seu aliquo modo apposita et sub quacunque forma vel colore ornata et ad quemvis usum ordinata, ac quelibet alia ornamenta pontificalia et non pontificalia atque clenodia et jocalia aurea vel argentea cuiuscunque generis, ponderis vel mesure, libros quoque cuiusvis qualitatis aut nominis et singula ornamenta que fuerant, ut premititur, nostra ante assumptionem huiusmodi aut non, quorum nomina, qualitates ac vocabula hic haberi volumus pro plene et sufficienter expressis et de quibus omnibus fieri faciemus publicum inventarium,* Rimini 1414 Oktober 11 — ungedruckt.

⁹¹ Emilio Re, Il „tesoro“ di Gregorio XII e la sua divisione, in: Atti e memorie della R. Deputazione di storia patria per le Marche, ser. III, vol. 1 (1916) p. 30 sq., 35 sqq.

⁹² Mercati, Studi e testi 41, p. 132 sq.

Beilage I

Papst Gregor XII. bestätigt seinem Bruder Philipp Correr die ordnungsgemäße Übergabe einer Anzahl ihm durch Bischof Antonius von Ceneda anvertrauter Gegenstände der päpstlichen Kapelle.

Gaeta 1410 Februar 13

Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 357 fol. 130 v — 131 v

Bulla liberationis pro domino Philippo Corario ^{a)}.

Gregorius etc. dilecto filio nobili viro Philippo Corario domicello Venetiarum Castellanensis diocesis salutem etc. Cum de mense Augusti proxime preterito infrascriptas res ad usum nostrum et nostre capelle deputatas venerabilis frater noster Antonius episcopus Cenetensis, ipsarum tunc custos, tibi per manus dilecti filii nobilis viri Francisci Corario nati tui fecerit de mandato nostro in Veneciis consignari salvandas et custodiendas ad nostrum beneplacitum nobis seu nostris nunciis consignandas, tuque postea nobis res ipsas libere et integre conscigneris, nos indemnitati tue providere volentes te et dictum Franciscum ac heredes et successores vestros et alios, quorum interest, de predictis rebus per eundem Antonium episcopum tibi per manus dicti Francisci depositis et nobis postea, ut predictur, assignatis, tenore presentium auctoritate apostolica absolvimus et quitamus, volentes et expresse mandantes, quod ratione ipsarum rerum vel alicuius earum quovismodo a nullo valeatis imposterum molestari. Res vero predictae sunt iste videlicet:

- 1 Paramenta nigra laborata ad aurum, planeta et dalmatica et stricta.
Paramenta violata laborata ad aurum, planeta et dalmatica et stricta.
- 5 Paramenta azurra laborata ad aurum, dalmatica et stricta.
Paramenta rubra laborata ad aurum, dalmatica et stricta ^{b)}.
Una planeta viridis laborata ad aurum.
Una stola laborata ad aurum.
Una planeta viridis laborata ad aurum.
- 10 Unus cuissinellus panni ad aurum albi.
Due ampulle auri.
Unum gremiale vetus cum capitibus siricis semiarsis.
Una planeta nigra cum cruce auri.
Unum pluviale nigrum cum friso auri.
- 15 Una planeta laborata ad aurum alba.
Una stricta alba laborata ad aurum.
Una dalmatica alba.
Unum pluviale viride laboratum ad aurum.
Una stricta et una dalmatica viridis laborata ad aurum.

^{a)} marginal links neben dem Schriftspiegel

^{b)} marginal links neben dem Schriftspiegel; von gleicher Hand nachgetragen, mit Verweiseichen auf diese Stelle im Text

- 20 Una stricta alba laborata ad aurum.
Unum copertorium cuissinelli panni sirici violacii laborati ad aurum.
Una planeta azurra laborata ad aurum.
Una planeta azurra racamata ad aurum.
- 25 Una planeta rubea laborata ad aurum.
Unum camise cum sancto Georgio laboratum ad pectus.
Una stricta panni azurri laborata ad aurum.
Una anchona cum armis de Ursinis.
Unum pluviale veluti rubei laboratum ad figuras totum racamatum.
- 30 Unum pluviale totum racamatum ad figuras.
Una stricta vetus laborata ad aurum.
Una planeta aurea cum friso laborato ad aurum.
Una dalmatica panni sirici viridis sine fodra.
Unum pluviale rosati vetus sine fodra.
- 35 Unum pluviale rubeum cum friso auri circumquaque sine fodra ^{c)}.
Unum corporale cum ymagine domini et virginis matris eius.
Una stola viridis laborata ad aurum per totum.
Unum corporale cum passione et resurrectione Christi et armis sancte memorie Bonifacii pape viiii.
- 40 Unum corporale cum ymagine sancti Laurentii laboratum ad aurum.
Unum copertorium libri vetus cum armis dicti Bonifacii.
Unum pluviale laboratum per totum cum figuris ad aurum et pernas.
Unum camise cum literis per suturas.
- 45 Unum pluviale veluti rubei laboratum ad figuras auri et totum racamatum.
Una stricta panni sirici ^{d)} viridis sine fodra ^{e)}.
Unus liber incipiens: *Quam dilecta* ¹⁾.
Due misse apostolorum Petri et Pauli et Visitacionis virginis
- 50 Marie.
Quatuor peccie frisii.
Una stola violata racamata ad sanctos.
Una stola nigra.
Unum corporale cum sancta Anna et cum Trinitate.
- 55 Unum corporale laboratum ad pernas cum uno Agnus dei.
Unus cingulus albus cum pernis vetus.
Una stola violata laborata ad aurum.
Unus cingulus violatus laboratus ad aurum.
Unus cingulus rubeus cum pirolis auri.

c) Hs: froda

d) Hs: siricis

e) Hs: froda

1) Vgl. oben im Text Anm. 74.

- 60 Unus cingulus rubeus et azurrus ad aurum cum capitibus pernarum.
 Duo cinguli rubei.
 Unus cingulus albus laboratus ad aurum vetus.
 Una stola celestrina laborata ad aurum.
 Tres stole nigre.
- 65 Duo stole virides laborate ad aurum.
 Duo manipuli virides.
 Unus manipulus niger.
 Unus amitus niger.
 Unus manipulus azurrus cum coronis auri.
- 70 Unus manipulus violatus laboratus ad aurum.
 Unum frisium vetus laboratum ad aurum.
 Unum Zurribulum argenti vetus.
 Unum capucium pluvialis cum ymagine sancti Francisci.
 Una media mitra vetus.
- 75 Unus manichetus camisi cum ymagine domine nostre laboratus ad aurum.
 Unus cordonus cappelli rubeus cum capitibus auri.
 Unum camise cum manichettis nigris.
 Una stricta azurra ^{f)} laborata ad aurum non desuta.
- 80 Unum camise cum ymagine Christi ad pectus.
 Una dalmatica azurra laborata ad aurum.
 Unum camise cum frimbriis nigris.
 Duo paria sandalorum alborum cum calceis albis.
 Sandali azurri ad coronam auri et crucem pernarum.
- 85 Sandali nigri cum duobus paribus calcearum nigrarum.
 Unum par calcearum rubearum.
 Unum sandalum rubeum.
 Una dalmatica nigra.
 Una planeta nigra cum frisiis auri.
- 90 Unum camise cum coronatione ad pectus.
 Unum camise cum Christo et duobus angelis ad pectus.
 Unum camise.
 Unum amittum laboratum ad pernas cum armis dicti Bonifatii.
 Unum gremiale album cum cendalo viridi circum.
- 95 Una fimbria manice unius dalmatice laborata ad aurum.
 Unum pectus unius camisi azurri laboratum ad aurum.
 Una fimbria auri unius camisi.
 Una fimbria ad aurum disperlata unius camisi.
 Una dalmatica vetus sine manicis.
- 100 Unum fryseum vetus disperlatum laboratum ad ymaginem.
 Unus manipulus niger cum pirolis auri.
 Una stola nigra cum capitibus et pirolis auri.
 Una stola laborata ad aurum cum capitibus et cruce pernarum.

f) Hs: auzurra

- Unus cingulus niger cum pirolis auri.
 105 Unus manipulus niger.
 Unus cingulus niger cum pirolis auri.
 Una stricta panni sirici nigri.
 Unum pluviale nigrum cum frizo auri.
 Una capsula corii ad pissidem pro tenendis hostiis.
 110 Una calcia rubea recamata.
 Una capuza ^{g)} armelini federata griso.
 Una canella argenti aureata cum duobus copertoriis, quorum unum
 est panni sirici rubei, aliud panni linei laboratum cum sirico
 et auro.
 115 Una capsetta corii cum una alia capsetta argenti intus cum
 oleo sancto.
 Unum par calciarum albarum siricis.
 Una capsula vacua et quatuor alie capse in quibus erant dicte res.
 Datum Gayete Idus Februarii anno quarto.

M. de Strata

De Curia
 collacionata M. de Strata.
 A. Bricqueti

Beilage II

Papst Gregor XII. bestätigt dem Bischof Antonius von Ceneda die von diesem auf päpstlichen Befehl vollzogene Übergabe einer Anzahl ihm zur Verwahrung anvertrauter Gegenstände der päpstlichen Kapelle an Philipp Correr.

Gaeta 1410 Februar 15

Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 337 fol. 152 r—v

Bulla absolutionis pro episcopo Cenetensi de rebus capelle ^{a)}.
 Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Antonio episcopo Cenetensi salutem etc. Cum de mense Augusti proxime preterito infrascriptas res ad usum nostrum nostreque cappelle deputatas, quarum tunc custos eras, feceris de mandato nostro dilecto filio nobili viro Philippo Corario domicello Venetiarum Castellanensis diocesis per manus dilecti filii nobilis viri Francisci Corario nati sui assignari salvandas et custodiendas ad nostrum beneplacitum nobis seu nostris nunciis consignandas, idemque Philippus postea nobis res ipsas libere et integre consignaverit, nos indemnitati tue et ipsorum providere volentes te et dictos Philippum ac Franciscum et heredes ac successores vestros et alios, quorum interest, de predictis rebus tenore presentium auctoritate apostolica absolvimus et quietamus, volentes et expresse mandantes, quod ratione ipsarum rerum vel alicuius earum quovismodo a

^{g)} Hs: caruza

^{a)} marginal

nullo valeatis imposterum molestari. Res vero predictae sunt infra-
scripte videlicet: Paramenta nigra laborata ad aurum, planeta et
dalmatica, stricta etc. ut supra plenius habentur inscripta folio
Cxxiiii¹⁾. Datum Gaiete Idus Februarii pontificatus nostri anno
quarto.

M. de Strata

De Curia
P. De Putheolo

¹⁾ Der Text, auf den hier verwiesen wird (Beilage I), befindet sich, nach
der ursprünglichen Folierung gezählt, auf fol. cxxiii v — cxxiiii v.